

مخالفت تعدادی از نمایندگان با ادامه محدودیت فضای مجازی در گفت‌وگو با («شرق»)

وقت آن رسیده که شبکه‌های اجتماعی خارجی رفع فیلتر شوند

شرق؛ با تشدید التهابات و اعتراض‌های اجتماعی اخیر، شورای عالی امنیت ملی دستور به فیلترینگ و بستن موقت شبکه‌های اجتماعی واتس‌اپ و اینستاگرام داد که گفته شده بود نقشی اساسی در تشدید اعتراضات داشته‌اند. البته قرار بود پس از فروکش‌کردن التهابات اجتماعی، محدودیت‌های این شبکه‌های اجتماعی خارجی برداشته شود؛ اما همان‌طورکه شاهدیم ظاهرا برخی معتقدند باید از این فضا برای بستن دائمی شبکه‌های اجتماعی خارجی بهره ببرند و مردم را به سمت استفاده از شبکه‌های داخلی سوق دهند. جلال رشیدی‌کوچی به‌عنوان مخالف این ایده معتقد است باید مردم را در انتخاب شبکه‌های اجتماعی آزاد گذاشت تا با اختیار خودشان استفاده از شبکه‌های داخلی را انتخاب کنند. او درعین‌حال بر تعیین ضوابط و راهکار برای برخورد با متخلفان فضای مجازی نیز تأکید دارد. علاوه بر او، علی‌اصغر عنایبستانی، دیگر نماینده مجلس نیز بر مخالفت با فیلترینگ تأکید کرد و گفت به دنبال پیگیری دوباره طرحی برای «ضابطه‌مندکردن فضای مجازی» در مجلس هستیم.



دو پلتفرم و شبکه اجتماعی خارجی مسدود شوند؛ اما از نظر من اکنون زمان آن رسیده است که رفع مسدودیت شود؛ چراکه فضای جامعه آرام شده است». نماینده مردم مرودشت در مجلس تصریح کرد: «باید به نحوی عمل کنیم که مردم با اختیار خودشان و احساس امنیتی که دارند، علاوه بر شبکه‌های اجتماعی بین‌المللی، در شبکه‌های داخلی هم عضو شوند. در کنار آن نیز باید برای برخورد با کسانی که مرتکب تخلف یا جرمی در شبکه‌های اجتماعی خارجی می‌شوند، راهکار داشته باشیم. به عبارتی باید فضا را به سمت

مدیریت پیش ببریم». رشیدی‌کوچی با بیان این نکته که «با فیلترکردن فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی به این نحو مخالفم و بارها هم این مخالفت را اعلام کرده‌ام». افزود: «گذشته و عقبه فیلترینگ با شیوه کنونی نشان داده که روش موفقی نبوده است و جز نارضایتی چیزی به دنبال ندارد». سخنگوی فرآکسیون شفافیت مجلس علاوه بر تأکید بر رفع فیلتر اینستاگرام و واتس‌اپ، خواستار رفع فیلتر سایر شبکه‌های اجتماعی خارجی شد و گفت: «به اعتقاد من نه‌تنها باید واتس‌اپ و اینستاگرام رفع فیلتر شوند بلکه باید یوتیوب، فیس‌بوک و… هم رفع فیلتر شوند. با این روش، افراد عادی می‌توانند زندگی عادی و فروشگاه‌های مجازی خود را داشته باشند. باین‌حال، در کنار آن باید زمینه برخورد با کسانی را که در این فضا مرتکب جرم و تخلف می‌شوند نیز ایجاد کرد. با این روش‌هاست که می‌توان امید را به جامعه برگرداند». رشیدی‌کوچی همچنین افزود: «بنابراین اکنون که شرایط التهابات فروکش کرده، با وجودی که عده‌ای فکر می‌کنند بهترین فرصت برای بستن شبکه‌های اجتماعی خارجی است، بنده معتقدم بهترین فرصت برای سامان‌دادن درست

و دقیق به این فضاست». این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور درعین‌حال گفت: شاید یکی از مصادیق حکمرانی نوبی که گفته می‌شود و برخی هم به دنبال آن هستند، این موضوع باشد.

دنبال طرح دوباره «ضابطه‌مندکردن فضای مجازی» در مجلس هستیم



علی‌اصغر عنایبستانی، عضو کمیسیون اجتماعی نیز درانتقاد از ادامه فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی خارجی پس از فروکش‌کردن اعتراض‌ها در کشور، به «شرق» گفت: «به‌عنوان کسی که در جریان طرح حمایت از کاربران فضای مجازی در کمیسیون مشترک مجلس نقش داشتم و دغدغه‌مند بودم و هستم، تأکید می‌کنم با فیلترینگ به‌شدت مخالفم». او ادامه داد: «البته فیلترینگ فعلی را مجلس انجام نداده و نهاد دیگری دست به فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی خارجی زده و خودش هم باید آن را لغو کند؛ اما تأکید دارم که فیلترینگ راهکار درست و اساسی نیست

و باید فضای مجازی را مدیریت کنیم». عنایبستانی با تأکید بر اینکه «در حوزه فضای مجازی در کشور ضابطه نداشتیم تا آن را مدیریت کنیم»، بیان کرد: «از آنجایی که این فضا ضابطه‌مند نیست، در شریط بحرانی فضای مجازی می‌ترکد و همه چیز را به هم می‌ریزد. به همین دلیل هم یک دستگاه امنیتی که دستگاهی اجتماعی، خدماتی و فرهنگی نیست، در این فضا ورود می‌کند و برخورد امنیتی با شرایط دارد». این عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی مجلس اظهار کرد: «اگر به‌موقع قانون ضابطه‌مندکردن فضای مجازی را تصویب می‌کردیم و مدیریت درستی بر فضای مجازی حاکم می‌شد، در این مواقع دستگاه امنیتی مجبور نمی‌شد به ماجرائی فرهنگی و اجتماعی ورود امنیتی داشته باشد و کلا فضای مجازی را فیلتر کند». این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: «با فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی مخالفم و معتقدم نه فیلترکردن اینستاگرام، واتس‌اپ و تلگرام راهکار این روزهای ما است و نه راه‌حل دنیا». عنایبستانی درعین‌حال بیان کرد: «اما اینکه فضای مجازی که بخش عظیمی از زندگی حقیقی ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد بدون ضابطه مدیریت شود، حرف درستی نیست».

این‌نماینده مجلس در پایان تأکید کرد: «ازاین‌رو، در مجلس دنبال طرحی هستیم که دوباره بتوانیم طرح ضابطه‌مندکردن فضای مجازی را به جریان بیندازیم. اگر این اتفاق بیفتد، دیگر هیچ قاضی‌ای در هیچ کجای کشور نمی‌تواند مثلا حکم بدهد و تلگرام را فیلتر کند؛ چراکه بر اساس یک ضابطه و چارچوب فعالیت می‌کند».

بازتاب

واکنش ابرآوان به یک گزارش

اختلال در IXP تهران در ۲۷ دی ۱۴۰۱ سبب اختلال عمده در اینترنت کشور شد. مدیرعامل شرکت ارتباطات زیر ساخت کشور در اطلاعیه کوتاه اعلام کرد: «به دلیل بروز مشکلات فنی در راستای توسعه شبکه شاهد افت کیفیت سرویس در مرکز تبادل ترافیک تهران هستیم». هم‌زمان دیتاسنتر بامسداد ابرآروان در منطقه ویژه اقتصادی به دلیل قطعی برق در این روز از دسترس خارج و باعث شد مشتریان ابرآروان که از زیرساخت این دیتاسنتر استفاده می‌کردند، متاثر شوند. متأسفانه در خبری که با عنوان «رؤیابرداری زمرستان سخت و عاقبت تدروها» در روز ۲۸ دی در روزنامه «شرق» منتشر شد، این دو خبر بی‌ارتباط با یکدیگر ترکیب شده است و از دسترس خارج‌شدن دیتاسنتر بامداد ابرآروان به‌عنوان یکی از دلایل اختلال شدید در اینترنت کشور یاد شده است. حال آنکه با وجود صحیح‌بودن هر دو خبر، از دسترس خارج‌شدن دیتاسنتر ابرآروان به دلیل قطع برق منطقه ویژه اقتصادی پیام، ارتباطی به اختلال در اینترنت کشور ندارد.

بیانیه وزارت اطلاعات درباره «علیرضا اکبری» جاسوس انگلیس

وزارت اطلاعات بیانیه‌ای تبیینی درباره ماجرای علیرضا اکبری جاسوس انگلیس منتشر کرده که است که متن آن را در ادامه می‌خوانید:
در پی موفقیت سربازان گمنام امام زمان (عج) در شناسایی و دستگیری یکی از مهم‌ترین جواسیس و عناصر نفوذی رژیم انگلیس خبیث، و سپس محاکمه و اجرای حکم قانونی وی توسط دستگاه محترم قضائی کشور، شاهد واکنش عصبی و دیوانه‌وار دولت انگلیس بودیم. این واکنش مهارکسیخته و خارج از عرف توسط دولتمردان انگلیسی، ناشی از دلایل روشنی است که بر صاحب‌نظران حوزه‌های سیاسی و امنیتی پوشیده نیست. با این ضربه حیثیت و اعتبار مدعی قدیمی‌ترین سرویس جاسوسی نزد افکار عمومی و سازمان‌های اطلاعاتی جهان و برای سایر جواسیس آن دستگاه اطلاعاتی؛ فرو ریخته و سبب بروز چالش‌های اساسی در انگیزه افسران اطلاعاتی و جواسیس آنان شده است. از سوی دیگر، ابهت دستگاه اطلاعاتی انگلیس و حاشیه امن جواسیس آن شکسته شد و افسران اطلاعاتی آن سازمان با این چالش مواجه‌اند که از این پس، چگونه باید آبرو و اعتبار خود را نزد عوامل خویش، ترمیم نمایند؟ آیا انگلیس چنان که ادعا می‌کند صاحب امن‌ترین شبکه جواسیس است که هیچ‌وقت شناسایی و مجازات نخواهند شد؟ اطلاعات واصله از درون سرویس جاسوسی انگلیس نشان می‌دهد، این بحران؛ ماهیت وجودی و کارکردی دستگاه اطلاعاتی انگلیس را زیر سؤال برده است. این پیروزی به قدری بی‌سابقه است که مایه حیرت آگاهان و صاحب‌نظران امور اطلاعاتی شده و در همین مدت کوتاه از رسانه‌های شدن موضوع، درخواست‌های متعددی برای تشریح تجارب این پرونده از سوی برخی سرویس‌های اطلاعاتی دریافت شده است. رژیم انگلیس خبیث که با فشار فزاینده افکار عمومی در مورد مشکلات داخلی خود مواجه است، راهکاری را اتخاذ کرده است

که چملگی ریشه در استیصال دارند؛ از جمله همراه‌سازی آمریکا، فرانسه و آلمان در جنگ رسانه‌ای علیه ایران. اشک تمساح غربی‌ها برای اکبری در شرایطی است که نهادهای نظامی ایران همواره هدف تهاجم رسانه‌ای و اطلاعاتی کشورهای غربی بوده است. پس چگونه و با چه توجیهی به یکی از مقامات ارشد آن به راحتی و سرعت اقامت و تابعیت دادند؟ انگلیسی‌ها زمانی که اکبری را طی دو مرحله به جاسوسی کشاندند، برای فرارش از ایران نقشه کشیدند، بیش از دو میلیون یورو به او دستمزد پرداخت کردند، خانه‌های اشرافی در وین و لندن و جنوب اسپانیا برایش تهیه کردند و خارج از روال عادی به وی کارت اقامت، سپس تابعیت و گذرنامه انگلیسی دادند؛ خوب می‌دانستند که او را به سوی چه سرنوشتی سوق می‌دهند. آیا حضور یکی از مدیران SIS و یک نماینده پارلمان انگلیس در دادگاه لندن برای تسریع در اخذ تابعیت برای اکبری، ناشی از نوع‌دوستی انگلیسی‌ها و کمک به مهاجران بوده است؟ اجرای این حکم نتیجه مستقیم جنایت دستگاه اطلاعاتی انگلیس است. رژیم انگلیس حریصانه از علیرضا اکبری اطلاعات مربوط به پروژه‌های سری نظامی و موشکی ایران، روش‌های دوزردن تحریم‌ها، اطلاعات مربوط به برخی نهادهای امنیتی، دفاعی و سیاسی کشور و دانشمندان بزرگی همچون شهید فخری‌زاده را درخواسـت می‌کردند و آن جاسوس وطن‌فروش، فارغ از میزان موفقیت، نهایت تلاش خود را برای ایفای آن نقش خائنانه به عمل می‌آورد. خیانت علیرضا اکبری به کشورش محصول بازی کثیف رژیم انگلیس، بهره‌گیری از نقاط ضعفش، و کشاندن او به مسیر وطن‌فروشی بود و عملا همان رژیم خبیث باید پاسخ‌گویی انحراف، خیانت و مجازات جاسوس اکبری باشد، نه آنکه مزورانه لباس عزا به تن کند و بانگ خون‌خواهی وی را سر دهد. وزارت اطلاعات با قاطعیت اعلام می‌نماید که از این پس، بازی



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52